У К А З

                  ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

             О приостановлении действия постановления

              главы администрации Московской области

                от 6 мая 1994 г.  N 102  "О кадрах"

     В связи   с   тем,   что  постановлением  главы  администрации

Московской области от 6 мая  1994  г.  N  102  "О  кадрах"  депутат

Государственной  Думы  Федерального  Собрания,  член  Правительства

Российской  Федерации  Травкин  Н. И.  был   назначен   исполняющим

обязанности  главы  администрации  Шаховского района,  что является

нарушением  положений  статей  12,  97,  130  и   131   Конституции

Российской   Федерации,   права  граждан  Российской  Федерации  на

осуществление местного самоуправления путем прямого волеизъявления,

положений  Федерального закона "О статусе депутата Совета Федерации

и  статусе  депутата  Государственной  Думы  Федерального  Собрания

Российской   Федерации",  в  соответствии  с  частью  2  статьи  85

Конституции Российской Федерации  п о с т а н о в л я ю:

     1. Приостановить  действие  постановления  главы администрации

Московской области от 6 мая 1994 г. N 102 "О кадрах".

     2. Настоящий Указ вступает в силу с момента его подписания.

     Президент Российской Федерации                       Б. Ельцин

     Москва, Кремль

     9 сентября 1994 г.

     N 1844